
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 40ης/ 23-10-2018 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
 

ΘΕΜΑ   180 ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης κατακύρωσης της σύμβασης της προμήθειας με τίτλο : 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» προϋπολογισμού 74.400,00€ με φπα. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   380/2018 

 
 
Στον Πύργο σήμερα, 23 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 και ώρα 11:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 29318/19-10-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 
ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 

        ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

5. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5



 

2 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το  
θέμα ως εξής: 

 «Με την 293/2018 (αδα:78ΤΛΩ17-5Β7) απόφαση ΟΕ επικυρώθηκαν το από 24-

7-2018, 1ο πρακτικό και το από 30-7-2018, 2ο πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του 
διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» 
προϋπολογισμού 74.400,00€ με ΦΠΑ, και ανακηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος της εν 
λόγω προμήθειας η εταιρεία «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝΤ.ΓΟΥΡΓΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με συνολικό 
ποσό οικονομικής προσφοράς ύψους: 57.079,56€ (46.031,90€ + 11.047,66€ ΦΠΑ). 

Η εταιρεία «ΕΡΓΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» που επίσης συμμετείχε στο 

διαγωνισμό, κατέθεσε στο Δήμο την υπ’αριθμ.24605/10-9-2018 ένσταση (άρθ.127 παρ. 
β του Ν.4412/16) κατά της 293/2018 (αδα:78ΤΛΩ17-5Β7) απόφασης ΟΕ με την οποία 
επικυρώθηκαν τα από 24-7-2018, 1ο πρακτικό και από 30-7-2018, 2ο πρακτικό της 
επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού.  

Η εν λόγω ένσταση, χρεώθηκε από τη Δ/νση Διοικ/κών Υπηρεσιών για ενέργειες 
στην Επιτροπή Ενστάσεων, η οποία δεν δόθηκε όμως στον Πρόεδρο της Επιτροπής ή 

στον αναπληρωτή του. Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το βιβλίο παραδιδόμενων εγγράφων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος, η ένσταση παρελήφθη στις 11-9-
2018 από τις Τεχνικές Υπηρεσίες, και στη συνέχεια χρεώθηκε στις 12-9-2018 από τον 
αν. Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος για ενέργειες σε 
υπάλληλο της Δ/νσης, ο οποίος δεν είναι ούτε Πρόεδρος ούτε μέλος της επιτροπής 
ενστάσεων.  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ενστάσεων παρέλαβε την ανωτέρω ένσταση κατά την 

επιστροφή του στην υπηρεσία μετά από άδεια, στις 24-9-2018. 

Στη 25-9-2018 συνεδρίασε η Επιτροπή Ενστάσεων και το πρακτικό διαβιβάστηκε 
αυθημερόν στην Οικονομική Επιτροπή. Το εν λόγω πρακτικό παρελήφθη από την 
Οικονομική Επιτροπή στις 26-9-2018.  

Στο εν λόγω πρακτικό τα μέλη της Επιτροπής Ενστάσεων αναφέρουν ότι δεν ήταν 
δυνατόν να εξεταστεί η ένσταση επί της ουσίας, εφόσον παρελήφθη από το Πρόεδρό της 
μετά την πάροδο της προθεσμίας εντός της οποίας εξετάζεται η ένσταση. Συνεπώς, 
διαπιστώνουν ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 παρ. 2 του Ν.4412/2016 και 
εφόσον παρήλθε άπρακτη η προθεσμία των 10 ημερών τεκμαίρεται η απόρριψη της 
ένστασης. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω Επιτροπή Ενστάσεων έχει τις αρμοδιότητες που 

αναφέρονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και 

ειδικότερα: «Εξέταση, αξιολόγηση και γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον Ν.4412/2016 
ενστάσεις και προσφυγές, που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής και διαβίβαση 
αυτών προς το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο, προκειμένου να λάβει τη σχετική απόφαση».  

Συνεπώς, εφόσον η εν λόγω επιτροπή: α) δεν εξέτασε την ένσταση για τους λόγους 
που αναφέρονται στο από 25-9-2018 πρακτικό, και β) διαπιστώνει την απόρριψη της 

ένστασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 παρ. 2 του Ν.4412/2016, η 
Οικονομική Επιτροπή ως αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο, δεν μπορούσε να λάβει 
απόφαση επί της ένστασης. 

Κατόπιν αυτών, με το 26717/26-9-2018 έγγραφό μου διαβίβασα στον κ. Δήμαρχο 
και στον κ. Γενικό Γραμματέα του Δήμου όλα τα ανωτέρω σχετικά με την ένσταση 
αναφέροντας όλο το ιστορικό, για δικές τους ενέργειες. 

Παράλληλα, η επιτροπή διαγωνισμού της εν λόγω προμήθειας, συνέχισε την 
προβλεπόμενη από το Ν.4412/16 διαδικασία, και στις 19-10-2018 διαβίβασε στην 
Οικονομική Επιτροπή το από 18-10-2018 πρακτικό [επισυνάπτεται στο παράρτημα Ι], 
σύμφωνα με το οποίο, αφού εξέτασε τα δικαιολογητικά που προσκόμισε ο προσωρινός 
ανάδοχος ως προς την ορθότητα και την πληρότητά τους, προτείνεται η κατακύρωση 
της σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο. 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5



 

3 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, καλείται αυτή τη στιγμή να αποφασίσει επί του από 18-10-
2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού, και κατά την άποψή μου θα πρέπει να 
εγκρίνουμε το εν λόγω πρακτικό και να προχωρήσουμε σε κατακύρωση της σύμβασης 
στον προσωρινό ανάδοχο. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 

 

[Στη συνέχει έλαβε τον λόγο το τακτικό μέλος κ. Ι.Αργυρόπουλος] 
 

Ι.Αργυρόπουλος: «Μετά την εμπεριστατωμένη ενημέρωση επί του θέματος από 
τον Πρόεδρο της ΟΕ, ψηφίζω «όχι» στο συγκεκριμένο θέμα.» 

 
 
Υπόλοιπα μέλη: «Ψηφίζουμε «ναι» στο συγκεκριμένο θέμα.» 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την 293/2018 (αδα:78ΤΛΩ17-5Β7) απόφαση ΟΕ 
4. Την υπ’αριθμ.24605/10-9-2018 ένσταση (άρθ.127 παρ. β του Ν.4412/16) 
5. Το από 25-9-2018 πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων 
6. Το 29271/19-10-2018 έγγραφο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, με το οποίο 

μας διαβιβάζεται το από 18-10-2018 πρακτικό που αφορά στην κατακύρωση της 
σύμβασης . 

7. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 
συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 
 
1. Επικυρώνει το από 18-10-2018 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του 

διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» 

προϋπολογισμού 74.400,00€ με ΦΠΑ. 

 

2. Κατακυρώνει τη σύμβαση της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» στον προσωρινό ανάδοχο: εταιρεία «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤ.ΓΟΥΡΓΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με συνολικό ποσό οικονομικής προσφοράς ύψους: 

57.079,56€ (=46.031,90€ + 11.047,66€ ΦΠΑ) 

 

3. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 

εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης 

σύμβασης με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ» 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5



 

4 

 

 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 

4412/2016. 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   380 / 2018 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5



 

5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

 

 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5



 

6 

 

 

 

                                          ……………..                                                         …………. 

                                                                 …………  

 

 

18AWRD003901357 2018-10-25

ΑΔΑ: Ω1Ν5Ω17-5Υ5


		2018-10-25T16:37:19+0300
	Athens




